GOVERNO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA-PB

EDITAL ESP-PB Nº 18/2022

ERRATA 2

A Secretaria de Estado da Saúde da Paraíba (SES-PB), por meio da Escola de Saúde Pública da Paraíba (ESP-

PB), no uso de suas atribuições legais, apresenta alterações no item 13. DO CRONOGRAMA do edital 18/2022

ESP-PB referente seleção referente ao Projeto formação de Doulas no Sistema Único de Saúde (SUS) para: I

- Estudantes Bolsistas T20; II - Estudantes não Bolsistas T10, como indicado a seguir:

ONDE SE LÊ

13. DO CRONOGRAMA

13.1 O processo de seleção ocorrerá conforme o cronograma do quadro abaixo:

ATIVIDADE DATA

Inscrições A partir das 08h do dia 02/11/2022 até às 23h50min

do dia 12/11/2022

Homologação das Inscrições A partir das 16h do dia 13/11/2022

Recurso à homologação das Inscrições  A partir das 08h do dia 14/11/2022 até às 16h30min

do dia 15/11/2022

Resposta ao Recurso e Homologação

final das inscrições pós recurso

A partir das 16h do dia 16/11/2022

Análise do memorial de experiências 17 à 22 /11/2022

Resultado preliminar do memorial de

experiências

A partir das 16h do dia 23/11/2022

Recurso do memorial de experiências  A partir das 08h do dia 24/11/2022 até às 16h30 min

25/11/2022

Resposta ao recurso e Resultado do

memorial de experiências pós recurso

A partir das 16h do dia 28/11/2022

Convocação para assinatura do termo de

outorga

A partir das 16h do dia 29/11/2022

LEIA-SE

13. DO CRONOGRAMA

13.1 O processo de seleção ocorrerá conforme o cronograma do quadro abaixo:

CRONOGRAMA 1 - CURSO DE QUALIFICAÇÃO DE DOULAS (NOVAS DOULAS) (1ª

Macrorregional - João Pessoa, e 2ª Macrorregional - Campina Grande) - NÃO HAVERÁ NOVAS

INSCRIÇÕES.

ATIVIDADE DATA

Homologação das Inscrições

A partir das 16h do dia 16/11/2022

Recurso à homologação das Inscrições

A partir das 08h do dia 17/11/2022 até às 16h30min

do dia 18/11/2022

Resposta ao Recurso e Homologação

final das inscrições pós recurso

A partir das 16h do dia 19/11/2022

Análise do memorial de experiências

17 a 22 /11/2022

Resultado preliminar do memorial de

experiências

A partir das 16h do dia 23/11/2022

Recurso do memorial de experiências

A partir das 08h do dia 24/11/2022 até às 16h30 min

do dia 25/11/2022

Resposta ao recurso e Resultado do

memorial de experiências pós recurso

A partir das 16h do dia 28/11/2022

Convocação para assinatura do termo de

outorga

A partir das 16h do dia 29/11/2022

Devido a existência de vagas remanescentes que não foram preenchidas no edital, comunicamos

a prorrogação de inscrições para os cursos descritos abaixo, dessa forma o processo seletivo

ocorrerá conforme o cronograma do quadro abaixo:

CRONOGRAMA 2 - CURSO DE QUALIFICAÇÃO DE DOULAS (NOVAS DOULAS) (3ª

Macrorregional - Patos) e CURSO DE ATUALIZAÇÃO DE DOULAS (PARA QUEM JÁ É

DOULA FORMADA) (1ª Macrorregional - João Pessoa, e 2ª Macrorregional - Campina Grande) -

ABERTURA DE NOVAS INSCRIÇÕES PARA O PREENCHIMENTO DE VAGAS OU

PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÕES PARA O PREENCHIMENTO DE VAGAS.

ATIVIDADE DATA

Inscrições A partir das 08h do dia 16/11/2022 até às 23h59min

do dia 19/11/2022

Homologação das Inscrições A partir das 8h do dia 21/11/2022

Recurso à homologação das Inscrições  A partir das 08h do dia 22/11/2022 até às 16h30 do

dia 23/11/2022

Resposta ao Recurso e Homologação

final das inscrições pós recurso

A partir das 16h do dia 24/11/2022

Análise do memorial de experiências 21 a 24 /11/2022

Resultado preliminar do memorial de

experiências

A partir das 16h do dia 24/11/2022

Recurso do memorial de experiências  A partir das 08h do dia 25/11/2022 até às 16h30min

do dia 26/11/2022

Resposta ao recurso e Resultado do

memorial de experiências pós recurso

A partir das 16h do dia 28/11/2022

Convocação para assinatura do termo de

outorga

A partir das 16h do dia 29/11/2022